
BURMISTRZ GMINY 

        PNIEWY 

 
BZK.6220.8.2023                                                                                         Pniewy, dnia 9 lutego 2024 r. 

 

 

 

D E C Y Z J A  

 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. – Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775), po rozpatrzeniu 

wniosku Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Lubosina, Lubosina 11, 62-045 Pniewy, działającej przez 

pełnomocnika, 

 

orzekam 

 

 

odmówić wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji planowanego 

przedsięwzięcia pn. „Nawadnianie upraw Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Lubosinie – 

zabezpieczenie przed skutkami suszy” planowanego do realizacji na działkach nr 115/1, 115/2, 115/3, 

115/4, 115/5, 115/6, 121/1, 121/2, 121/3, 121/4, 121/5, 121/6, 121/7, 121/8, 121/9, 121/10, 121/11, 

121/12, 121/13, 121/14, 121/15, 121/16, 121/18, 121/19, 121/20, 121/21, 121/22, 121/23, 121/24, 

121/25, 121/26, 121/28, 121/29, 121/30, 121/31, 121/32, 121/33, 121/35, 137/5, 137/6, 137/8, 137/10, 

137/12, 137/14, 135/2, 135/3, 135/4, 135/6, 135/7, 135/8, 135/13, 135/15, 135/17, 135/19, 140/1, 140/2, 

140/3, 140/5, 140/6, 140/10, 140/12, 142/4, 149/1, 149/2, 149/3, 148/2, 50/10, 50/11, 50/12, 51, 56/1, 

56/2, 56/3, 56/4, 56/6, 56/7, 56/8, 56/13, (staw retencyjny wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz 

rurociągi planowane do realizacji na działkach nr 99/21, 99/3, 99/4, 99/5, 99/6, 99/8, 113, 150/2, 139/2, 

133/2, 116, 51, 137/7, 152, 135/18), obręb Lubosina, gmina Pniewy, powiat szamotulski, wszczętym na 

wniosek Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Lubosina, Lubosina 11, 62-045 Pniewy, ze względu na 

niezgodność lokalizacji ww. przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego.  

 

                                                        Uzasadnienie 

 

W dniu 26 września 2023 r. do Burmistrza Gminy Pniewy wpłynął wniosek Rolniczej 

Spółdzielni Produkcyjnej w Lubosinie, Lubosina 11, 62-045 Pniewy, działającej przez pełnomocnika, 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Nawadnianie 

upraw Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Lubosinie – zabezpieczenie przed skutkami suszy” 

planowanego do realizacji na działkach nr 115/1, 115/2, 115/3, 115/4, 115/5, 115/6, 121/1, 121/2, 121/3, 

121/4, 121/5, 121/6, 121/7, 121/8, 121/9, 121/10, 121/11, 121/12, 121/13, 121/14, 121/15, 121/16, 

121/18, 121/19, 121/20, 121/21, 121/22, 121/23, 121/24, 121/25, 121/26, 121/28, 121/29, 121/30, 

121/31, 121/32, 121/33, 121/35, 137/5, 137/6, 137/8, 137/10, 137/12, 137/14, 135/2, 135/3, 135/4, 

135/6, 135/7, 135/8, 135/13, 135/15, 135/17, 135/19, 140/1, 140/2, 140/3, 140/5, 140/6, 140/10, 140/12, 

142/4, 149/1, 149/2, 149/3, 148/2, 50/10, 50/11, 50/12, 51, 56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/6, 56/7, 56/8, 56/13, 

(staw retencyjny wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz rurociągi planowane do realizacji na działkach 

nr 99/21, 99/3, 99/4, 99/5, 99/6, 99/8, 113, 150/2, 139/2, 133/2, 116, 51, 137/7, 152, 135/18), obręb 

Lubosina, gmina Pniewy, powiat szamotulski. Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt. 4 ustawy z 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, dalej ustawa ooś, organem właściwym do 



2 

 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia jest 

Burmistrz Gminy Pniewy. 

Zgodnie z art. 74 pkt 2 ustawy ooś, (podstawa prawna obowiązująca na dzień 3 października 

2023 r.) do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedkłada się m.in. kartę 

informacyjną w formie pisemnej oraz na informatycznych nośnikach danych z ich zapisem w formie 

elektronicznej, w liczbie odpowiednio po jednym egzemplarzu dla organu prowadzącego postępowanie 

oraz każdego organu opiniującego i uzgadniającego. W związku z tym, że do wniosku o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach Inwestor załączył jeden egzemplarz karty informacyjnej w wersji 

elektronicznej, pismem z dnia 3 października 2023 r. Burmistrz Gminy Pniewy, na podstawie art. 64 § 

2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, wezwał Inwestora do 

uzupełnienia braków formalnych ww. wniosku poprzez dołączenie 3 egzemplarzy karty informacyjnej 

przedsięwzięcia w wersji elektronicznej, wyznaczając 7 – dniowy termin na złożenie ww. uzupełnień. 

W dniu 13 października 2023 r., do Burmistrza Gminy Pniewy wpłynęło wymagane uzupełnienie.  

Pismem z dnia 26 października 2023 r. Burmistrz Gminy Pniewy, na podstawie art. 61 § 4 

ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomił strony o wszczęciu postępowania 

w przedmiotowej sprawie. Ponieważ w niniejszej sprawie liczba stron przekracza 10, zgodnie z art. 74 

ust. 3 ustawy ooś oraz art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie nastąpiło 

w formie publicznego obwieszczenia, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Pniewach, a także udostępnienie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Pniewach.  

Pismem z dnia 26 października 2023 r. Burmistrz Gminy Pniewy, na podstawie art. 50 § 1 

ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zwrócił się do Inwestora o złożenie dodatkowych 

wyjaśnień dlaczego w karcie informacyjnej przedsięwzięcia pojawiła się informacja o braku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie planowanego przedsięwzięcia, co jest 

niezgodne ze stanem faktycznym. W dniu 6 listopada 2023 r. do Burmistrza Gminy Pniewy wpłynęły 

wyjaśnienia Inwestora, wskazujące na błąd w karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

W dniach 29 listopada 2023 r. oraz 12 grudnia 2023 r., w toku prowadzonego postępowania, do 

Burmistrza Gminy Pniewy wpłynęły pisma od Inwestora wyrażające wątpliwość co do konieczności 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia oraz 

stanowiące dodatkowe wyjaśnienia do złożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia, na podstawie § 3 ust. 1, pkt 89 lit. d 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) stwierdzono, że przedmiotowe przedsięwzięcie 

zalicza się do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane.  

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane 

przedsięwzięcie polegać ma na nawadnianiu upraw na obszarze wynoszącym ok. 387 ha, wodą 

pochodzącą z Jeziora Lubosińskiego Małego oraz z planowanego do realizacji stawu retencyjnego 

zasilanego wodą gruntową i z ww. jeziora. 

Pola uprawne, na których planuje się nawadnianie zlokalizowane są na działkach nr 115/1, 

115/2, 115/3, 115/4, 115/5, 115/6, 121/1, 121/2, 121/3, 121/4, 121/5, 121/6, 121/7, 121/8, 121/9, 121/10, 

121/11, 121/12, 121/13, 121/14, 121/15, 121/16, 121/18, 121/19, 121/20, 121/21, 121/22, 121/23, 

121/24, 121/25, 121/26, 121/28, 121/29, 121/30, 121/31, 121/32, 121/33, 121/35, 137/5, 137/6, 137/8, 

137/10, 137/12, 137/14, 135/2, 135/3, 135/4, 135/6, 135/7, 135/8, 135/13, 135/15, 135/17, 135/19, 

140/1, 140/2, 140/3, 140/5, 140/6, 140/10, 140/12, 142/4, 149/1, 149/2, 149/3, 148/2, 50/10, 50/11, 

50/12, 51, 56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/6, 56/7, 56/8, 56/13, (staw retencyjny wraz z infrastruktura 

towarzyszącą oraz rurociągi planowane do realizacji na działkach nr 99/21, 99/3, 99/4, 99/5, 99/6, 99/8, 

113, 150/2, 139/2, 133/2, 116, 51, 137/7, 152, 135/18), obręb Lubosina, gmina Pniewy. 

Dla części działek, na których ma być realizowane przedsięwzięcie obowiązują miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego. Na terenie działek o nr ewid. 121/16, 121/18, 121/19, 121/20, 



3 

 

121/21, 121/22, 121/23, 121/24, 121/25, 121/26, 121/28, 121/29, 121/30, 121/31, 121/32, 121/33, 

121/35 położonych w obrębie geodezyjnym Lubosina obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego przyjęty Uchwałą nr XXXIII/328/17 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 26 października 

2017 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 

w miejscowości Lubosina. § 5 pkt 1 ww. uchwały wskazuje na zakaz lokalizacji przedsięwzięć 

mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, dla których wymagane jest obligatoryjne 

sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych, z wyjątkiem lokalizacji przedsięwzięć 

celu publicznego w zakresie infrastruktury technicznej. Na terenie działek nr 50/10, 50/11, 50/12, 51, 

56/1 położonych w obrębie geodezyjnym Lubosina obowiązuje Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego przyjęty Uchwałą nr LVI/344/10 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 30 czerwca 2010 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru działek nr 50/10, 

50/11, 50/12, 51, 56/1 położonych w miejscowości Lubosina- obszar A. § 5 pkt 1 ww. uchwały wskazuje 

na zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

wymagane jest obligatoryjne sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko oraz przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów odrębnych, 

z wyjątkiem lokalizacji przedsięwzięć inwestycji celu publicznego. 

Z powyższego wynika, że planowane przedsięwzięcie jest sprzeczne z ustaleniami miejscowych  

planów zagospodarowania przestrzennego. Na ww. działkach, objętych miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego obowiązuje zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko do których zgodnie z § 3 ust. 1, pkt 89 lit. d Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) należy przedmiotowe przedsięwzięcie, co tym samym wyklucza 

jego realizację.   

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy ooś, właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku gdy przedsięwzięcie jest realizowane na 

obszarze morskim - z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego morskich wód 

wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej, jeżeli plany te zostały 

odpowiednio uchwalone albo przyjęte. Z ww. przepisu jasno wynika, że  zgodność z zapisami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest głównym kryterium oceny zamierzeń 

Inwestora występującego z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 16 września 2008 r. (Sygn. Akt OKS 1036/07) wskazał, 

że po stwierdzeniu niezgodności lokalizacji planowanej inwestycji z ustaleniami planu, dalsze 

prowadzenie postępowania w przedmiocie wydania tej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

jest zbędne i niecelowe.  

W przedmiotowym przypadku nie jest możliwe stwierdzenie zgodności lokalizacji 

przedsięwzięcia z zapisami obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

w związku z czym odmówiono wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

 Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Burmistrz Gminy 

Pniewy pismem z dnia 3 stycznia 2024 r. zawiadomił strony postępowania o zgromadzeniu materiału 

dowodowego umożliwiającego merytoryczne rozpatrzenie sprawy. Zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś 

oraz art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie nastąpiło w formie 

publicznego obwieszczenia, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pniewach, 

a także udostępnienie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pniewach. 

W zawiadomieniu poinformowano strony o możliwości zapoznania się ze zgromadzoną dokumentacją 

oraz wypowiedzenia się w przedmiotowej sprawie w terminie 7 dni od dnia dokonania zawiadomienia. 

We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 



4 

 

                                                           Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji stronom służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Poznaniu, za pośrednictwem Burmistrza Gminy Pniewy  (ul. Dworcowa 37, 62-045 Pniewy). 

 

                                                                                                           BURMISTRZ 

                                                                                                               GMINY 

                                                                                                      

                                                                                                       Jarosław Przewoźny                                                   

 

 

 

Otrzymuje: 

1. Rolnicza Spółdzielnia Lubosina, 

Lubosina 11, 62-045 Pniewy – przez pełnomocnika 

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -Kodeks 

postępowania administracyjnego 

3. aa. 

 

 

 

 

 


